ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/восьмая сессия седьмого созыва /

23.06.2023  № 58

 с. Табуны

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от

29.09.2009 № 26 «Об утверждении Положения об обязательном

экземпляре документов муниципального образования Табунский район»

На основании закона Алтайского края от 02.11.2022 № 91-ЗС "О

внесении изменений в статьи 5 и 6 закона Алтайского края "Об обязательном

экземпляре документов", в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", статьей 25 Устава

муниципального образования Табунский район Алтайского края, районный

Совет депутатов р е ш и л :
1. Принять решение о внесении изменений в Положение об

обязательном экземпляре документов муниципального образования

Табунский район, утвержденное решением районного Совета депутатов от

29.09.2009 № 26 (прилагается).

2. Направить решение главе района для подписания и обнародования

в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. председателя районного

Совета депутатов М.А.Плинокосов

Изменения в решение районного Совета депутатов от

от 29.09.2009 № 26 «Об утверждении Положения об обязательном

экземпляре документов муниципального образования Табунский район»

Принято решением районного

Совета депутатов от 23.06.2023 № 58

1. Внести следующие изменения в Положение об обязательном

экземпляре документов муниципального образования Табунский район,

утвержденное решением районного Совета депутатов от 29.09.2009 № 26

(далее - Положение):

1.1. По тексту Положения слова «муниципальное учреждение культуры

«Табунская межпоселенческая библиотека» в соответствующем падеже

заменить словами «Табунская межпоселенческая библиотека филиал

муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный

культурный центр» Табунского района Алтайского края» в соответствующем

падеже.

1.2. абзац пятый статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение не распространяется на документы,

содержащие личную и (или) семейную тайну; документы, содержащие

государственную, служебную и (или) коммерческую тайну; документы,

созданные в единичном исполнении; архивные документы (материалы) (за

исключением документов, передаваемых на хранение в архивные учреждения

в соответствии со статьями 12, 18. 19 Федерального закона); электронные

документы, распространяемые исключительно в сетевом режиме;

управленческую и техническую документацию (формуляры, инструкции по

эксплуатации, бланочную продукцию, альбомы форм учетной и отчетной

документации).»;

1.3. абзац пятый статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«производитель документов - юридическое лицо независимо от его

организационно-правовой формы и формы собственности или физическое

лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность без образования

юридического лица, осуществляющие подготовку, публикацию (выпуск) и

рассылку (передачу, доставку) обязательного экземпляра документов

муниципального образования Табунский район (издатель, редакция средства

массовой информации, производитель фонограммы, производитель

аудиовизуальной продукции, организация по производству

телерадиопродукции и телерадиовещательная организация, организации,

осуществляющие научно-исследовательские, опытно-конструкторские и

технологические работы, организации, на базе которых созданы советы по

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук (далее - диссертационные советы), и

иные лица, осуществляющие подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку

(передачу, доставку) обязательного экземпляра документов муниципального

образования Табунский район);»;

1.4. статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

«В состав обязательного экземпляра документов муниципального

образования Табунский район входят следующие виды документов:

1. официальные документы – документы, принятые органами местного

самоуправления Табунский район и опубликованные ими или от их имени;

2. печатные издания (текстовые, картографические) – издания,

прошедшие редакционно-издательскую обработку, полиграфически

самостоятельно оформленные, имеющие выходные сведения.».

1.5. в статье 5 Положения:

1.5.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Производители документов доставляют получателю документов:

сборник правовых актов муниципального образования Табунский район

Алтайского края – 1 экземпляр - печатное издание;

печатные издания, издаваемые на территории муниципального

образования Табунский район или за пределами его территории по заказу

организаций, находящихся в ведении муниципального образования Табунский

район, в том числе районная газета «Победное знамя» - 2 экземпляра.».

1.5.2. в пункте 2 слова «10 дней со дня выпуска» заменить словами «7

дней со дня выхода в свет первой партии тиража»;

1.5.3.

Глава района        П.В. Литке

23.06. 2023 года № 55-г